
 

 

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

Il Presidente 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

  
ORDINANZA PRESIDENZIALE n. 21 del 05 OTTOBRE 2022 

 

Oggetto: Nomina Team di Coordinamento servizi US Catanzaro Calcio 1929. 
 

IL PRESIDENTE 
VISTO il D.P.C.M. n. 97 del 06/05/05, recante “Approvazione del nuovo 

Statuto dell’Associazione Italiana della Croce Rossa” (G.U. n. 131 del 
08 giugno 2005); 

VISTO il Decreto Legislativo n. 178 del 28/09/2013 di riorganizzazione 
dell’Associazione Italiana di Croce Rossa, a norma dell’art. 2 della 
Legge 4 novembre 2010 n. 183 

VISTO l’art. 1-bis, comma 1, del decreto legislativi 178/2012 e successive 
modifiche, che prevede che i Comitati Locali e provinciali ad 
eccezione delle province autonome di Trento e Bolzano, assumono 
alla data del 1 gennaio 2014 la personalità giuridica di diritto privato; 

VISTA la Determina Presidenziale n. 24 del 13/12/2019 del Presidente 
Regionale CRI Calabria con la quale sono state indette le elezioni per 
la carica di Presidente nei Comitati Locali, Regionali e province 
autonome, nonché per la carica di Presidente e Vice Presidente 
Nazionali; 

CONSIDERATO il risultato delle elezioni svoltesi in data 16/02/2020 presso il 
Comitato di Catanzaro;  

PRESO ATTO del verbale del seggio elettorale del Comitato CRI di Catanzaro datato 
16/02/2020 di proclamazione del Presidente del Comitato CRI di 
Catanzaro e del Consiglio Direttivo; 

VISTO il provvedimento datato 24/02/2020 dell’Ufficio elettorale Regionale 
CRI Calabria con il quale vengono convalidate le elezioni e 
proclamato presidente del Comitato di Catanzaro il Volontario CRI 
Salvatore MAIOLO; 

VISTO il verbale dell’adunanza del CDL n. 01 del 12 marzo 2020 relativo 
all’insediamento del Presidente del Comitato di Catanzaro della Croce 
Rossa Italiana e del suo Consiglio Direttivo; 

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione, le attività la formazione e 
l’ordinamento dei volontari della Croce Rossa Italiana, revisione n. 6 
del 18/10/20219 e s.m.i.; 

VISTO l’obiettivo strategico dell’Associazione della Croce Rossa Italiana per 
il periodo 2018-2030 

VISTO l’art. 23.3, lett. d) dello statuto della Croce Rossa Italiana ove si 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

prevede che il Consiglio Direttivo di Comitato “coordina, anche per il 
tramite di delegati e referenti di progetto, le attività del Comitato e ne 
verifica la rispondenza alle esigenze locali ed alla programmazione 
nazionale e regionale”; 

PRESO ATTO della necessità di provvedere alla nomina di un Team di 
coordinamento degli eventi relativi alle partite dell’US Catanzaro 
Calcio 129 e del settore Giovanile in tutte le sue modulazioni; 

CONSTATATA la necessità di provvedere immediatamente alla nomina di un 
Responsabile di un coordinatore delle attività relative alle partite 
dell’US Catanzaro Calcio 129 e del settore Giovanile in tutte le sue 
modulazioni; 

CONSTATATA l’adesione ai Principi della Croce Rossa, le capacità organizzative e 
competenze tecnico-scientifiche, i titoli acquisiti anche esternamente 
alla Croce Rossa Italiana dei prescelti; 

CON I POTERI DELEGATI di cui al decreto legislativo 28 settembre 2012 n. 178 ed accertate le 
specifiche competenze dei soci CRI oggetto di delega con il presente 
provvedimento  

 
DETERMINA 

di nominare un team di coordinamento di Croce Rossa Italiana – Comitato di Catanzaro per 
l’esecuzione e dei servizi relativi alle partite dell’US Catanzaro Calcio 1929, nonché del settore 
Giovanile in tutte le sue modulazioni, così come di seguito composto: 

1. Responsabile  
➢ vol. CRI COSENTINO Gregorio, in essere Responsabile OES CRI Catanzaro con 

poteri di coordinamento, pianificazione e direzione delle attività in qualità della sua 
competenza professionale di DIMA. 

2. Team di supporto 
➢ vol. CRI PELLEGRINO Daniele, in essere Responsabile Area Volontari CRI 

Catanzaro, in considerazione della sua qualifica di Istruttore di PC CRI, con delega al 
coordinamento delle partite del Settore Giovanile in tutte le sue modulazioni dell’US 
Catanzaro; 

➢ Cap. CRI NOCERA Vincenzo, in essere Responsabile NAAPro CMV CZ, in 
considerazione della sua qualifica di OPEM CRI e della numerosa esperienza sul campo 
in attività di emergenza nel CMV;  

➢ S.lla CRI BARRESI Antonina, in essere Ispettrice ad interim dell’Ispettorato IIVV di 
Catanzaro, in considerazione della sua qualifica di OPEM e Coordinatore CRI e della 
numerosa esperienza professionale nel campo dell’emergenza ed urgenza;  

3. Coordinamento Sala Operativa  
➢ Vol. CRI Maimone Ivan nella veste di Coordinatore CRI Area Emergenza. 

 

mailto:catanzaro@cri.it


  

  

Croce Rossa Italiana 
Comitato di Catanzaro 

 
 

Associazione della Croce Rossa Italiana – Organizzazione di Volontariato 
Comitato di Catanzaro 

Via D. Milelli, 40 – 88100 Catanzaro 
Tel.: 0961 744111 – catanzaro@cri.it 

C.F. e P.Iva 03342530791 

www.cri.it 

Organizzazione di Volontariato 

L’incarico affidato ha natura fiduciaria fra i designati ed il Presidente ed è svolto a titolo gratuito 
con scadenza fissata in data 31/12/2022, con tacito rinnovo semestrale o revoca da parte del 
Presidente, anche prima della naturale scadenza. 

Durante l’esecuzione delle partite in casa della prima squadra dell’US Catanzaro Calcio 1929 il 
Responsabile del Team coordinerà in presenza le attività ovvero delegherà il coordinamento in 
presenza ed in via occasionale ad un membro del team che farà sempre riferimento al Responsabile 
stesso, mentre il coordinamento della Sala Operativa potrà essere esperito sia in presenza che da 
remoto. 

La presente ordinanza verrà trasmessa al Comitato Regionale CRI Calabria per i provvedimenti di 
competenza e superiore inoltro e, per opportuna conoscenza, alle Unità Territoriali CRI interessate, 
ai Corpi Ausiliari in sede per quanto di loro competenza per soci loro afferenti. 

A norma della regolamentazione vigente, la presente determinazione è conservata al protocollo del 
Comitato CRI di Catanzaro da tenersi in conformità alla corrente normativa nonché oggetto di 
ratifica alla prima seduta di Consiglio Direttivo CRI Catanzaro.  

Il presente provvedimento ha effetto immediato e sostituisce ogni precedente atto di nomina in 
contraddizione o contrapposizione al presente. 

Il presente provvedimento sia comunicato ai diretti interessati nominati con presente atto ed affisso 
all’albo anche per notifica decadenza di eventuali precedenti Responsabili delegati/referenti. 

 
IL PRESIDENTE 
(Salvatore Maiolo) 

 

 

 

 

 

 

mailto:catanzaro@cri.it

